Propter istas rationes videtur concedendum quod ens, secundum totum ambitum suum prout dicitur de decem generibus, non sit hic subiectum. Tum quia nullam unitatem habet [sc. ens] maiorem quam habeant decem praedicamenta, cum non habeat conceptum communem ad illa, licet accidentia attribuantur ad substantiam¹⁴.

Ahora bien, más adelante, al preguntarse si el ser es un concepto común a Dios y a todo lo demás y por lo tanto no es el primer sujeto porque contiene a todo lo conocido, Escoto acaba afirmando lo siguiente:

Dato quod ens sit univocum, adhuc principale subiectum erit hic Deus, quia non traditur scientia propter cognitionem de ente in se habendam; tunc enim aequaliter intenderet cognitionem omnium sub ipso, quia propter cognitionem totam eius primo¹⁵.

¹² Para el sujeto de la metafísica en Escoto, cfr. R. Wood, «Duns Scotus on Metaphysics as the Science of First Entity», en C. Bolyard – R. Keele (eds.), *Later Medieval Metaphysics. Ontology, Language, and Logic*, Fordham University Press, Nova York 2013, pp. 11-29.

¹³ «Omnes autem auctoritates, quae adductae sunt prius, quod haec scientia est de ente in quantum ens, concedendae sunt hoc modo: quia scientia quae est de primo aliquo tanquam de proprio subiecto, considerat etiam de attributis ad primum, non tanquam de principali subiecto sicut exemplificat Philosophus, IV^o De sano [...] Unde omnes rationes utramque partem adductae concludunt unam veritatem. Primae quod haec est de omnibus entibus. Aliae quod non de omnibus istis tanquam de uno, nec de aliquo communi omnibus istis, sed de aliquo primo ad quod alia attribuuntur» I. Duns Scotus, *Quaestiones super Metaphysicam* I, q. 1, n. 96-97, pp. 48-49.

¹⁴ I. Duns Scotus, *Quaestiones super Metaphysicam* I, q. 1, nn. 91, pp. 46-47.

¹⁵ I. Duns Scotus, *Quaestiones super Metaphysicam* I, q. 1, n. 153, p. 68.

Así, parece claro que para Escoto en esta obra el sujeto principal de la metafísica no es ni el ser aviceniano ni la sustancia, sino Dios, de acuerdo con la opinión tradicionalmente atribuida a Averroes, puesto que la esencia divina es la causa primera y el ser incausado al que se atribuyen todos los seres causados. Sin embargo, y de nuevo siguiendo la complejidad del texto, en los *dubia* de esta misma primera cuestión, Escoto afirma que, precisamente a causa de la ausencia de un concepto unívocamente común a Dios y a las criaturas, el sujeto de la metafísica no pueden ser las sustancias separadas:

Deo et Intelligentiis non videtur esse aliquid comune univocum, quia tunc illud in eis distingueretur differentiis, et ita Deus posset definiri. Igitur non potest una scientia esse de Deo et Intelligentiis, ut de subiecto, quia 'una scientia est unius generis'¹⁶.